6

Протокол № 18 от 19 мая 2023 года
заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих
Центрального федерального округа»

Место проведения заседания: г. Калуга, ул. Академика Королёва, д. 16, отель «FourPointsbySheratonKaluga».
Дата проведения: 19 мая 2023 г.
Начало заседания: 12 ч. 00 мин.
Окончание заседания: 12 ч. 30 мин.
Присутствовали на заседании:
– члены Совета: Вдовин О.Ф., Вильховский М.В., Волжанин А.В., Гарипов Ш.Г., Гудкова О.Е., Ирадионов В.И., Легалов В.А., Рыбкин В.В., Рябов А.А., Семченко Е.В., Сердюков Ю.В., Сиваков А.С., Фокина И.С., Харитонов Г.А., Черепанов П.Ю.
На данном заседании присутствует 15 членов Совета Ассоциации, то есть более половины членов Совета. Таким образом, заседание считается правомочным.
Председательствует на заседании Председатель Совета ПАУ ЦФО Волжанин Александр Вячеславович.
Волжанин А.В. ставит на голосование вопрос о начале заседания.
Голосовали:
«ЗА» - Единогласно.
Решили: начать заседание Совета.
***
Волжанин А.В. сообщил о направлении в адрес членов Совета следующей повестки дня заседания Совета:

1. Прием в члены ПАУ ЦФО;
2. Исключение из членов ПАУ ЦФО;
3. Аккредитация и продление аккредитации организаций, индивидуальных предпринимателей и частнопрактикующих лиц, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства;
4. О региональной комиссии ПАУ ЦФО по отбору кандидатур арбитражных управляющих из числа членов Ассоциации для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве в Курской области;
5. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности ПАУ ЦФО за 2022 год;
6. Разное.

Обсуждение.
По итогам обсуждения члены Совета переходят к голосованию.

Поступило предложение от Волжанина А.В. утвердить четвертый вопрос повестки дня в следующей редакции:
– О региональных комиссиях ПАУ ЦФО по отбору кандидатур арбитражных управляющих из числа членов Ассоциации для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве в Курской области и Тамбовской области.

На голосование выносится вопрос об утверждении повестки дня в следующей редакции:

1. Прием в члены ПАУ ЦФО;
2. Исключение из членов ПАУ ЦФО;
3. Аккредитация и продление аккредитации организаций, индивидуальных предпринимателей и частнопрактикующих лиц, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства;
4. О региональных комиссиях ПАУ ЦФО по отбору кандидатур арбитражных управляющих из числа членов Ассоциации для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве в Курской области и Тамбовской области;
5. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности ПАУ ЦФО за 2022 год;
6. Разное.

Голосовали:
«ЗА» – 15 (Пятнадцать) человек,
«ПРОТИВ» - 0 (ноль),
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (ноль).
Решение принято единогласно.

Решили: утвердить повестку заседания в следующей редакции:

1. Прием в члены ПАУ ЦФО;
2. Исключение из членов ПАУ ЦФО;
3. Аккредитация и продление аккредитации организаций, индивидуальных предпринимателей и частнопрактикующих лиц, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства;
4. О региональных комиссиях ПАУ ЦФО по отбору кандидатур арбитражных управляющих из числа членов Ассоциации для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве в Курской области и Тамбовской области;
5. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности ПАУ ЦФО за 2022 год;
6. Разное.
***
По первому вопросу повестки дня заседания выступил Волжанин А.В. с информацией о том, что в адрес Совета Ассоциации поступило заявление о приеме в члены ПАУ ЦФО от арбитражного управляющего Вейс Айсулу Владимировны (Омская область).
Волжанин А.В. представил информацию о кандидате в члены ПАУ ЦФО Вейс А.В., а также сообщил, что документы, приложенные к заявлению, соответствуют требованиям, предъявляемым к арбитражному управляющему – члену ПАУ ЦФО.
Обсуждение. По итогам обсуждения члены Совета перешли к голосованию.
На голосование был поставлен вопрос о принятии Вейс Айсулу Владимировны (Омская область) в члены ПАУ ЦФО.
По итогам обсуждения кандидатуры Вейс Айсулу Владимировны (Омская область) члены Совета перешли к голосованию.

Голосовали:
«ЗА» – 15 (Пятнадцать) человек,
«ПРОТИВ» – 0 (Ноль),
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 (Ноль).
Решение принято единогласно.
Решили: принять в члены ПАУ ЦФО Вейс Айсулу Владимировну (Омская область).

***
По второму вопросу повестки заседания выступил Волжанин А.В. и сообщил членам Совета о прекращении членства в ПАУ ЦФО в связи с нарушением арбитражным управляющим условий членства в саморегулируемой организации в части неисполнения своих обязанностей по уплате ежемесячных членских взносов, Коноплева Константина Юрьевича (г. Москва).
От Коноплева К.Ю. поступило ходатайство об отсрочке оплаты членских взносов на три месяца в связи с возникшими финансовыми затруднениями.
Обсуждение. По итогам обсуждения члены Совета переходят к голосованию.
 На голосование был поставлен вопрос об отложении рассмотрения вопроса о прекращении членства в ПАУ ЦФО Коноплева Константина Юрьевича (г. Москва) на 3 месяца.

Голосовали:
«ЗА» – 15 (Пятнадцать) человек,
«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).
Решение принято единогласно.

Решили: отложить рассмотрение вопроса о прекращении членства в ПАУ ЦФО Коноплева Константина Юрьевича (г. Москва) на 3 месяца.

***
По третьему вопросу повестки заседания выступил Волжанин А.В. с информацией о предоставлении документов на аккредитацию и продление аккредитации организаций, индивидуальных предпринимателей и частнопрактикующих лиц, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства.

Аккредитация:

1. ООО «УралБидИн» – оператор электронной площадки – Московская область.
2. ООО «ЦНЭС»– оценочная деятельность – г. Москва.
3. ООО «УНИСОН» – оценочная деятельность – Московская область.

Продление аккредитации:

1. АО "НИС" – оператор электронной площадки – г. Москва.
2. ООО «Георгиевская консалтинговая группа» – бухгалтерские, консультационные, информационные, прочие услуги, организация и проведение торгов – Владимирская область.
3. ООО "ВЭТП"  – оператор электронной площадки – Рязанская область.

Обсуждение. По итогам обсуждения члены Совета перешли к голосованию.

3.1. На голосование выносится вопрос: аккредитовать организации,  сопровождающие деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства, с последующим уведомлением Региональных представителей:

1. ООО «УралБидИн» – оператор электронной площадки – Московская область.
2. ООО «ЦНЭС»– оценочная деятельность – г. Москва.
3. ООО «УНИСОН» – оценочная деятельность – Московская область.

Голосовали:
«ЗА» – 15 (Пятнадцать) человек,
«ПРОТИВ» – 0 (ноль),
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 (ноль).
Решение принято единогласно.

Решили: аккредитовать организации, сопровождающие деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства, с последующим уведомлением Региональных представителей:

1. ООО «УралБидИн» – оператор электронной площадки – Московская область.
2. ООО «ЦНЭС»– оценочная деятельность – г. Москва.
3. ООО «УНИСОН» – оценочная деятельность – Московская область.

3.2. На голосование выносится вопрос: продлить аккредитацию организациям, сопровождающим деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства, с последующим уведомлением Региональных представителей:

1. АО "НИС" – оператор электронной площадки – г. Москва.
2. ООО «Георгиевская консалтинговая группа» – бухгалтерские, консультационные, информационные, прочие услуги, организация и проведение торгов – Владимирская область.
3. ООО "ВЭТП"  – оператор электронной площадки – Рязанская область.

Голосовали:
«ЗА» – 15 (Пятнадцать) человек,
«ПРОТИВ» – 0 (ноль),
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 (ноль).
Решение принято единогласно.

Решили: продлить аккредитацию организациям, сопровождающим деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства, с последующим уведомлением Региональных представителей:

1. АО "НИС" – оператор электронной площадки – г. Москва.
2. ООО «Георгиевская консалтинговая группа» – бухгалтерские, консультационные, информационные, прочие услуги, организация и проведение торгов – Владимирская область.
3. ООО "ВЭТП"  – оператор электронной площадки – Рязанская область.
***
Четвертый вопрос повестки заседания: «О региональных комиссиях ПАУ ЦФО по отбору кандидатур арбитражных управляющих из числа членов Ассоциации для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве в Курской области и Тамбовской области».
Выступил Волжанин А.В. и сообщил, что в адрес Ассоциации поступил Протокол собрания Арбитражных управляющих – членов представительства Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих Центрального федерального округа» в Курской области. В соответствии с протоколом решено утвердить региональную комиссию по отбору кандидатур арбитражных управляющих для их представления арбитражным судам в целях утверждения в деле о банкротстве в Курской области в следующем составе: Председатель – Алябьев Юрий Дмитриевич, члены комиссии: Световцев Николай Николаевич, Казакевич Наталья Анатольевна.
Также Волжанин А.В. сообщил, что в адрес Ассоциации поступил Протокол собрания Арбитражных управляющих – членов представительства Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих Центрального федерального округа» в Тамбовской области. В соответствии с протоколом решено утвердить региональную комиссию по отбору кандидатур арбитражных управляющих для их представления арбитражным судам в целях утверждения в деле о банкротстве в Тамбовской области в следующем составе: Председатель – Ахметов Рустам Нургалиевич, члены комиссии: Курдюмов Александр Васильевич, Урюпина Ирина Николаевна.

Обсуждение. По итогам обсуждения члены Совета перешли к голосованию.

4.1. На голосование выносится вопрос: утвердить региональную комиссию по отбору кандидатур арбитражных управляющих из числа членов Ассоциации для их представления арбитражным судам в целях утверждения в деле о банкротстве в Курской области в следующем составе: Председатель – Алябьев Юрий Дмитриевич, члены комиссии: Световцев Николай Николаевич, Казакевич Наталья Анатольевна.

Голосовали:
«ЗА» – 15 (Пятнадцать) человек,
«ПРОТИВ» – 0 (Ноль),
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 (Ноль).
Решение принято единогласно.

Решили: утвердить региональную комиссию по отбору кандидатур арбитражных управляющих из числа членов Ассоциации для их представления арбитражным судам в целях утверждения в деле о банкротстве в Курской области в следующем составе: Председатель – Алябьев Юрий Дмитриевич, члены комиссии: Световцев Николай Николаевич, Казакевич Наталья Анатольевна.
4.2. На голосование выносится вопрос: утвердить региональную комиссию по отбору кандидатур арбитражных управляющих из числа членов Ассоциации для их представления арбитражным судам в целях утверждения в деле о банкротстве в Тамбовской области в следующем составе: Председатель – Ахметов Рустам Нургалиевич, члены комиссии: Курдюмов Александр Васильевич, Урюпина Ирина Николаевна.

Голосовали:
«ЗА» – 15 (Пятнадцать) человек,
«ПРОТИВ» – 0 (Ноль),
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 (Ноль).
Решение принято единогласно.

Решили: утвердить региональную комиссию по отбору кандидатур арбитражных управляющих из числа членов Ассоциации для их представления арбитражным судам в целях утверждения в деле о банкротстве в Тамбовской области в следующем составе: Председатель – Ахметов Рустам Нургалиевич, члены комиссии: Курдюмов Александр Васильевич, Урюпина Ирина Николаевна.
***
По пятому вопросу повестки заседания выступила Фокина И.С. с информацией о годовой бухгалтерской отчетности Ассоциации за 2022 год.
Обсуждение. По итогам обсуждения члены Совета переходят к голосованию.
На голосование выносится вопрос: утвердить годовую бухгалтерскую отчетность Ассоциации за 2022 год.
Голосовали:
«ЗА» – 15 (Пятнадцать) человек,
«ПРОТИВ» – 0 (ноль),
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 (ноль).
Решение принято единогласно.

Решили:  утвердить годовую бухгалтерскую отчетность Ассоциации за 2022 год.
***
Шестой вопрос: Разное.
***
Повестка дня заседания исчерпана, заседание объявлено закрытым.

Председатель
Совета ПАУ ЦФО                                                                                        А.В. Волжанин

Секретарь                                                                                                      Е.В. Семченко